RELACION DE EMPRESAS Y PROYECTOS DE I+D+i

PROYECTO

14181(ECODRIVE) DIRECCION ASISTIDA
ELECTRICA DE ALTA EFICIENCIA PARA
NUEVA GENERACION DE VEHICULOS

14241 BANCO DE CONTENIDOS
AUTOETIQUETABLE

14345 DESARROLLO DE INVERSOR
FOTOVOLTAICO TRIFASICO
MONOBLOQUE DE 625KW
REFRIGERADO POR AGUA

14367 TECNOLOGI'AS PARA SENSORES
DE POSICION SIN CONTACTO

13752 NUEVA DIRECCION DE CAMION
MAS SEGURA, LIGERA Y EFICIENTE

14117 BIOENERGIA Y FERTILIZANTES A
PARTIR DE FUENTES DE QUERATINA'Y
CELULOSA

14003 DESARROLLO E INTEGRACION
DE UNA PLATAFORMA DE GESTION
AVANZADA PARA EL CONTROL DE LOS
SISTEMAS DE SEGURIDAD EN
EDIFICACIONES

EMPRESA

KYB STEERING SPAIN, S.A.

IBERCENTRO MEDIA CONSULTING &
SERVICES

INGETEAM ENERGY, S.A.

PHIER SENSORS & CONTROLS S.A.

TRW AUTOMOTIVE ESPANA, S.L.

HIBRIDACION TERMOSOLAR NAVARRA
S.L.

ALONSO, HERNANDEZ & ASOCIADOS
ARQUITECTOS,

PRESUP.
ACEPTADO

3.289.583,33

720.281,00

1.875.041,00

1.272.966,17

816.087,00

404.295,00

74.395,30

BAREMO

5,00%

5,00%

5,00%

5,00%

12,00%

15,00%

17,00%

SUBVENCION

164.479,17

36.014,05

93.752,05

63.648,31

97.930,44

60.644,25

12.647,20



14090 NAVARRA-ASISTENCIA-TICS
(NASISTIC)

14328 LIFE09 ENV / ES / 0456: "GESTION
SOSTENIBLE DEL AGUA A NIVEL
REGIONAL MEDIANTE TELEDETECCION
AEREA BASADA EN SISTEMAS AEREOS
NO TRIPULADOS ( UAS)" (AG_UAS)

14004 DESARROLLO E INTEGRACION
DE UNA PLATAFORMA DE GESTION
AVANZADA PARA EL CONTROL DE LOS
SISTEMAS DE SEGURIDAD EN
EDIFICACIONES

14092 NAVARRA-ASISTENCIA-TICS
(NASISTIC)

14091 NAVARRA-ASISTENCIA-TICS
(NASISTIC)

13708 DESARROLLO DE SOLUCIONES
URBOTICAS PARA EL CONTROL Y
AUTOMATIZACION DE MUNICIPIOS Y
CIUDADES (URBOTICA)

ALONSO, HERNANDEZ & ASOCIADOS
ARQUITECTOS,

ASOCIACION INDUSTRIA NAVARRA

SEGURIDAD SISTEMAS NAVARRA, S.L.

FROM DESIGN TO DEVELOPMENT, S.L.

INGENIERIA DOMOTICA, S.L

131 INGENERIA AVANZADA, S.L.

98.402,00

1.951.529,40

183.994,00

275.800,00

193.784,00

119.486,00

19,00%

22,00%

22,00%

22,00%

22,00%

23,00%

18.696,38

420.000,00

40.478,68

60.676,00

42.632,48

27.481,78



13709 DESARROLLO DE SOLUCIONES
URBOTICAS PARA EL CONTROL Y
AUTOMATIZACION DE MUNICIPIOS Y
CIUDADES (URBOTICA)

14355 VALORACION ENERGETICA DE
RESIDUOS MEDIANTE LA PRODUCCION
DE BIOGAS

14093 NAVARRA-ASISTENCIA-TICS
(NASISTIC)

14094 NAVARRA-ASISTENCIA-TICS
(NASISTIC)

13672 VALORACION ENERGETICA DE
RESIDUOS MEDIANTE LA PRODUCCION
DE BIOGAS

14354 VALORACION ENERGETICA DE
RESIDUOS MEDIANTE LA PRODUCCION
DE BIOGAS

14039 EXTRACCION Y APLICACION DE
UN EDULCORANTE NATURAL
OBTENIDO A PARTIR DE STEVIA
REBAUDIANA (STEVIA)

13710 DESARROLLO DE SOLUCIONES
URBOTICAS PARA EL CONTROL Y
AUTOMATIZACION DE MUNICIPIOS Y
CIUDADES (URBOTICA)

ANET INGENIERIA DE LA INFORMATICA
S.L.

NUEVOS SERVICIOS ENERGETICOS
EN21, S.L.

CRUZ ROJA NAVARRA

ASOCIACION RETINA NAVARRA

FUNDACION L'UREDERRA

INSTITUTO TECNICO Y DE GESTION
GANADERO, S.A.

C.N.T.A.-LABORATORIO DEL EBRO

UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA

81.017,00

174.247,00

137.398,00

219.775,00

379.986,00

130.263,00

207.769,01

149.274,00

25,00%

25,00%

27,00%

33,00%

40,00%

40,00%

60,00%

100,00%

20.254,25

43.561,75

37.097,46

72.525,75

151.994,40

52.105,20

124.661,41

149.274,00



14002 DESARROLLO E INTEGRACION

DE UNA PLATAFORMA DE GESTION

AVANZADA PARA EL CONTROL DE LOS

SISTEMAS DE SEGURIDAD EN UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA

EDIFICACIONES

14153 EXTRACCION Y APLICACION DE
UN EDULCORANTE NATURAL
OBTENIDO A PARTIR DE STEVIA
REBAUDIANA (STEVIA)

UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA

14089 NAVARRA-ASISTENCIA-TICS

(NASISTIC) UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA

14065 DESARROLLO TECNOLOGICO DE

BIOINSECTICIDAS COMO ALTERNATIVA

A LOS PLAGUICIDAS QUIMICOS: UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA
INTEGRACION EN SISTEMAS DE

CONTROL INTEGRADO DE PLAGAS

14066 DESARROLLO Y EVALUACION DE

LAS PROPIEDADES ANTIBACTERIANAS

DE SUPERFICIES CON RELIEVES

NANOESTRUCTURADOS GENERADOS  UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA
POR "DIRECT LASER INTERFERENCE

PATTERNING (DLIP)"

304.023,00

98.962,48

412.633,00

61.800,00

51.400,00

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

304.023,00

98.962,48

412.633,00

61.800,00

51.400,00



14067 METABOLOMICA, N-GLICOMICA Y
APLICACIONES BIOTECNOLOGICAS DE
MIVOISAP (MICROBIAL VOLATILES
INDUCED STARCH ACCUMULATION
PROCESS) EN LA PRODUCCION DE
BIOETANOL Y BIOMATERIALES

UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA

14064 PATOGENOMICA TRASLACIONAL

EN EL ESTUDIO DE ENFERMEDADES

INFECCIOSAS CON IMPLICACIONES UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA
ECONOMICO-SANITARIAS EN

ESPECIES PRODUCTIVAS

TOTAL

84.800,00

87.200,00

13.856.191,69

100,00%

100,00%

84.800,00

87.200,00

2.891.373,49



